
Администрация Миллеровского района 
Муниципальное учреждение Управление образования 

Миллеровского района

ПРИКАЗ

г. Миллерово

О проведении итогового 
собеседования по русскому языку для 
обучающихся 9 классов на территории 
Миллеровского района 12 февраля 2025 года

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 27.01.2025 № 67 «О проведении итогового 
собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов на территории 
Ростовской области 12 февраля 2025 года», в целях организованного проведения 
12.02.2025 итогового собеседования в общеобразовательных организациях на 
территории Миллеровского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить места проведения итогового собеседования 12 февраля 2025 года 

(Приложение № 1).
2. Ведущему специалисту МУ УО Миллеровского района (Таращенко Н.А.) 

обеспечить координацию проведения итогового собеседования в соответствии с 
приказом Минобразования Ростовской области от 27.12.2024 № 1250 «Об утверждении 
порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на 
территории Ростовской области».

3. Методисту МБУ ДПО «МиРЦ» (муниципальный технический специалист) 
(Сахненко Е.Ф.) обеспечить взаимодействие с РОЦОИСО по организационно - 
технологическому сопровождению проведения итогового собеседования.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1 обеспечить проведение и проверку итогового собеседования в соответствии с 

Порядком проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку, 
утвержденным приказом Минобразования Ростовской области от 27.12.2024 № 1250;

4.2 обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании и 
передаче материалов итогового собеседования, а также принятие мер по защите 
материалов итогового собеседования от разглашения содержащейся в них информации;

4.3 техническую готовность места проведения итогового собеседования 
к проведению и проверке итогового собеседования;

4.4 осуществить 12 февраля 2025 года передачу методисту МБУ ДПО «МиРЦ» 
(Сахненко Е.Ф.) специализированного файла с результатами итогового собеседования 
по ЗСПД или на внешнем носителе информации (с соблюдением мер информационной 
безопасности).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Васильеву И.Н.

И.о. начальника МУ УО 
Миллеровского района

Таращенко Наталья Александровна +7(86385) 3-80-57



Приложение
к приказу МУ УО Миллсровского района

о т ___________Jit___________

Jft п/п Код ОО
Краткое наименование

ОО
Полное наименование ОО Ю ридический адрес

Номер телефона 
ответственного за 

проведение ИС в ОО
Кол-во участников

1 283 МБОУ гимназия № 1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

№1 имени Пенькова М.И.
346130, Ростовская обл., г Милсрово, ул. 

Плеханова ,8
(86385)2-94-66 63

2 284 МБОУ СОШ № 2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа Ns 2
346130, Ростовская область, г. Миллерово, ул. 

Осоавиахимовская, 15
(86385)-2-01-60 37

3 286 МБОУ СОШ Ns 4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №  4
346130, Ростовская область, г. Миллеров, ул. 

Менделеева д  37
8 (86385) 2-02-62 99

4 287 МОУ СОШ №5
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа Ns 5
346130, Ростовская обл., г Миллерово, ул.Фридриха 

Энгельса, 26
8(86385)2-17-67 56

5 288 МБОУ лицей №7
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей Ns 7 

имени маршала авиации А.Н. Ефимова
346130, Ростовская обл., г. Миллерово, ул. Квартал 

имени Маршала Ефимова, 9
(86385) 2-95-66 64

6 289 МБОУСОШ №8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8
346130 Ростовская область город Миллерово улица 

Криничная 16
8(86385)24660 89

7 307 МБОУ Сулиновская
СОШ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Сулиновская средняя общеобразовательная школа

346112. Ростовская область, Миллсровский район, хутор 
Сулин, ул. Центральная д.6

8(863)85 -  54 -7-38 8

8 2943 МБОУ Фоминская ООШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Фоминская основная общеобразовательная школа
346102, Ростовская обл., Миллсровский район, 

х.Фоминка, ул. Мира, д. 61
8(863)855-43-45 3

9 2945
МБОУ Туровсровская 

ООШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Туровсровская основная общеобразовательная школа
346 120 Ростовская обл., Миллсровский район х. 

Туровсров ул. Российская 48
8(86385)51914 10

10 292
МБОУ Волошинская 

СОШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Волошинская средняя общеобразовательная школа
346116, Ростовская область. Миллсровский район, сл. 

Волошине, у л. Советская, д.39
(863)85-57-7-35 15

И 2032 МБОУ Грсковская ООШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Грсковская основная общеобразовательная школа
346111, Ростовская обл., Миллсровский район, 

сл. Греково, ул. Центральная, д. 3 8(86385)55-1-57 5

12 293 МБОУ Дегтевская СОШ
Муниципальное бюджетное учреждение Дегте вс кая средняя 

общеобразовательная школа
346105. Ростовская обл . Миллсровский р-н, сл.Дсгтсво. 

ул Школьная, 18
(863)8555745 19

13 303 МБОУ Нижнс - 
Ольховская СОШ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Нижнс - 
Ольховская средняя общеобразовательная школа

346124, Ростовская обл.. Миллсровский район, 
сл. Позднссвка, у л. Широкая, 12

(863)8551335 II

14 2940 МБОУ Курская ООШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Курская 

основная общеобразовательная школа
346122, Ростовская обл., Миллеровский p-он, х 

Каменка, ул Почтовая, д. 15
(863)85-51-5-48 4



15 295 МБОУ Колодезянская 
СОШ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Колодезянская средняя общеобразовательная школа

346141, Ростовская обл., Миллеровский район, слобода 
Колодези, ул. Советская, 13

8(86385)57227 17

16 291
МБОУ Всрхнсталовская

СОШ

Муниципальное бюджетное общсоразоватсльное учреждение 
Верхнеталовская средняя общеобразовательная школа имени 

заслуженного учителя школы Российской Федерации Н. А. Хлопонина

346120, Ростовская обл., Миллеровский район, 
х Всрхнеталовка , ул. Центральная 38

(863)8555-5-10 4

17 305
МБОУ Первомайская 

СОШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя общеобразовательная школа
346101 Ростовская область Миллеровский район х. 

Малотокмацкий, ул. Школьная, 3
8(86385)54438 10

18 302
МБОУ Никольская 

СОШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Никольская средняя общеобразовательная школа
346125, Ростовская обл., Миллеровский район, сл 

Никольская, ул Школьная,43
8(863)85-55-6-00 14

19 2%
МБОУ Кудиновская 

ООШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кудиновская основная общеобразовательная школа
346142, Ростовская обл., Миллеровский район, 

сл.Кудиновка, ул. Победы, д. 27
(863)8553169 8

20 306 МБОУ Полис некая СОШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Полненская средняя общеобразовательная школа
346144, Ростовская обл., Миллеровский район, сл. 

Мальчевско-Полненекая, ул. Школьная, I
(863)855-36-26 10

21 300 МБОУ Марьевская СОШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Марьевская средняя общеобразовательная школа
346108, Ростовская обл., Миллеровский p-он, х. Хмызов, 

ул. Ленина, д. 11
(863)85-51-2-84 3

22 309
МБОУ Терновская СОШ 

№1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Терновская средняя общеобразовательная школа №1
346104 Ростовская область Миллеровский район 

слобода Терновая ул. Школьная д.22
86385-51-1-24 5

23 308 МБОУ Титовская СОШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Титовская 

средняя общеобразовательная школа
346118, Ростовская обл., Миллеровский район, сл. 

Титовка, ул. Школьная, д. 16
(863)8555208 10

24 301
МБОУ Нагольненская 

СОШ
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Нагольненская средняя общеобразовательная школа
346114, Ростовская обл., Миллеровский p-он, сл. 

Нижненагольная, ул. Российская, д  1
(86385)55-4-35 12

25 310 МБОУ Туриловская 
СОШ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Туриловская средняя общеобразовательная школа

346143 Ростовская обл., Миллеровский р-н, х. 
Венделеевка, ул. Молодежная, 2

8(863)8553313 8

26 294 МБОУ Криворожская 
СОШ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Криворожская средняя общеобразовательная школа

346123, Ростовская область, Миллеровский район, 
сл. Криворожье, ул.им.Ленина, 47.

(863)8558-4-55 13

27 2942
МБОУ Терновская ООШ 

№2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Терновская основная общеобразовательная школа №2
346107, Ростовская область, Миллеровский район, х. 

Терновой, ул. Школьная, 42
8(86385)56-5-40 12

28 299 МБОУ Мальчевская 
СОШ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Мальчевская средняя общеобразовательная школа

346140, Ростовская обл., Миллеровский район, ст 
Мальчевская, ул. Голдобина 1а

(86385)5-03-95 33

29 298 МБОУ Ленинская СОШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное у чреждение 

Ленинская средняя общеобразовательная школа
346110, Ростовская обл., Миллеровский район, п. 

Долотинка, ул. Школьная, 5
(863)85-39-1-41 9

30 2941 МБОУ Рогаликовская 
ООШ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное у чреждение 
Рогаликовская основная общеобразовательная школа

346113, Ростовская область, Миллеровский район, 
слобода Рогалик, улица Дружбы - 51

(863)8556683 8

31 304
МБОУ Ольхово-Рогская 

СОШ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ольхово- 

Рогская средняя общеобразовательная школа
346103, Ростовская область. Миллеровский район, с. 

Ольховый Рог, улица Вокзальная, д  6
(863)8551638 6


